

**Autorzy wniosku o zmianę
granic na terenie miasta Busko - Zdrój
t.j z ul. Sezamkowej, ul. Widuchowskiej**

W odpowiedzi na zbiorowy wniosek mieszkańców o włączenie do granic miasta Busko – Zdrój części, miejscowości Bronina i Łagiewniki, leżących w rejonie ulic: Sezamkowej, Pawiej i Widuchowskiej wyjaśniam, że zmiana granic miast następuje na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów, natomiast procedury związane ze zmianą granic miast reguluje Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz.U.Nr.93 poz.824 z późn. zmianami, kserokopia tekstu jednolitego w załączeniu).

Zgodnie z w/w przepisami prawa procedura zmiany granic miast oraz granic miast i gmin jest pracochłonna i długotrwała. Wniosek o zmianę granic miasta składa do Rady Ministrów właściwa Rada Miejska za pośrednictwem Wojewody. Złożenie wniosku poprzedzone jest przeprowadzeniem wyczerpującej procedury wyjaśniającej, obejmującej m.in. szczegółowe uzasadnienie wniosku z podaniem efektów i korzyści, jakie miasto osiągnie z tytułu dołączenia nowych obszarów oraz pozytywne wyniki konsultacji społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami miasta i właściwych sołectw, odnośnie propozycji zmiany granic miasta.

Niezależnie od powyższych procedur zmiana granic miasta pociągnie za sobą skutki finansowe zarówno ze strony gminy (konieczność aktualizacji ewidencji gruntów sołectw Bronina i Łagiewniki oraz obrębu 07 miasta Busko – Zdrój) jak też ze strony mieszkańców (m.in. konieczność aktualizacji ksiąg wieczystych w związku ze zmianą numerów działek).

Przekazując powyższe pod rozwagę proszę o ponowne przeanalizowanie zasadności złożonego wniosku.

Kopia pisma dostępna
na stronie Biuletynu Informacji
Publicznej Gminy Busko - Zdrój

BURMISTRZ

Waldemar Sikora